
 
 

UCHWAŁA NR LIV/766/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE 

z dnia 17 maja 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023 

Na podstawie art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz.40 z późn. zm.) Rada Miejska w Wieliczce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy na 2023 rok o kwotę 6.708.020,37  zł w działach: 

600 – Transport i łączność- 2.550.600,92 zł, 

750 – Administracja publiczna – 840,67 zł, 

756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – 209.173,89 zł, 

758 – Różne rozliczenia – 6.572,40 zł, 

801 – Oświata i wychowanie – 29.906,11 zł, 

852 – Pomoc społeczna – 31.000,00 zł, 

853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 17.500,00 zł, 

855 – Rodzina – 6.467,52 zł, 

900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 3.855.958,86 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy na 2023 rok o kwotę 6.000,00 zł w dziale: 

855- Rodzina – 6.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy na 2023 rok o kwotę 22.085.627,39 zł w działach: 

600 – Transport i łączność – 2.700.548,92  zł, 

750 – Administracja publiczna – 40.000,00 zł, 

754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 25.000,00 zł, 

801 – Oświata i wychowanie – 10.928.055,82 zł, 

851 – Ochrona zdrowia – 848.873,89 zł, 

852 – Pomoc społeczna – 31.000,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 maja 2023 r.

Poz. 3759



853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 17.500,00 zł, 

855 – Rodzina – 6.467,52 zł, 

900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 6.573.881,24 zł, 

921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 134.300,00 zł, 

926 – Kultura fizyczna – 780.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy na 2023 rok o kwotę 4.961.513,67 zł w działach: 

600 – Transport i łączność – 1.256.448,00 zł, 

700 – Gospodarka mieszkaniowa – 33.225,00 zł, 

754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 30.000,00 zł, 

851 – Ochrona zdrowia – 950.000,00 zł, 

855 – Rodzina – 6.000,00 zł, 

900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 2.685.840,67 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

5.  Zwiększa się planowany deficyt Gminy Wieliczka o kwotę 10.422.093,35 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
3 do niniejszej uchwały. W konsekwencji planowany deficyt po zmianach wyniesie 64.353.337,93 zł, który 
zostanie pokryty: 

- ze sprzedaży emitowanych papierów wartościowych - obligacji komunalnych w kwocie 30.734.405,42 zł, 

- zaciąganych pożyczek w kwocie 20.101.305,73 zł, 

- z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 4.683.079,16 zł, 

- z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 61.353,10 zł, 

- z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 8.773.194,52 zł. 

 zgodnie z załącznikiem nr 3, do niniejszej uchwały. 

6.  Zwiększa się przychody budżetu Gminy Wieliczka na rok 2023 o kwotę 2.820.934,02 zł, : 

- z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 114.577,31 zł, 

- z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 31.356,71 zł, 

- ze sprzedaży emitowanych papierów wartościowych - obligacji komunalnych w kwocie 2.675.000,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 3, do niniejszej uchwały. 

7.  Zmniejsza się przychody budżetu Gminy Wieliczka na rok 2023 o kwotę 2.675.840,67 zł, z pożyczki 
z NFOŚiGW na zadanie pn. „Przeciwdziałanie klęskom żywiołowym w mieście Wieliczka”, 

zgodnie z załącznikiem nr 3, do niniejszej uchwały. 

8.  Zmniejsza się rozchody budżetu Gminy Wieliczka na rok 2023 o kwotę 10.277.000,00 zł: 

- zgodnie z załącznikiem nr 3, do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3759



9.  Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków na zadania realizowane na podstawie porozumień 
lub umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2023 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

10.  Dokonuje się zmian w wydatkach jednostek pomocniczych gminy, 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

11.  Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wieliczka w roku 
2023 otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

12.  Dokonuje się zmian w środkach z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację zadań 
majątkowych w 2023 roku, 

zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

13.  Dokonuje się zmian w środkach z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatku 
węglowego wraz z kosztami obsługi w 2023 roku, 

zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

14.  Dokonuje się zmian w środkach z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatku dla 
gospodarstw domowych na niektóre źródła ciepła wraz z kosztami obsługi w roku 2023, 

zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

15. Dokonuje się zmian w środkach z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatku 
elektrycznego dla gospodarstw domowych wraz z kosztami obsługi w roku 2023, 

zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

16.  Dokonuje się zmian we wpływach z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym oraz wydatkach mających na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu 

zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W Uchwale Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie 
Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023 zmienionej Zarządzeniem Nr 8/2023 Burmistrza Miasta 
i Gminy Wieliczka z dnia 2 stycznia 2023 r., Zarządzeniem Nr 16/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka 
z dnia 16 stycznia 2023 r., Zarządzeniem Nr 19/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 20 stycznia 
2023 r., Uchwałą Nr XLIX/714/2023 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 26 stycznia 2023 r., Zarządzeniem 
Nr 30/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 27 stycznia 2023 r., Zarządzeniem Nr 35/2023 
Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 2 lutego 2023 r., Zarządzeniem Nr 40/2023 Burmistrza Miasta 
i Gminy Wieliczka z dnia 10 lutego 2023 r., Zarządzeniem Nr 43/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka 
z dnia 17 lutego 2023 r.,  Zarządzeniem Nr 51/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 24 lutego 
2023 r., Zarządzeniem Nr 55/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 28 lutego 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 55/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 28 lutego 2023 r., Zarządzeniem 
Nr 59/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 1 marca 2023 r., Zarządzeniem Nr 66/2023 
Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 10 marca 2023 r.,  Zarządzeniem Nr 72/2023 Burmistrza Miasta 
i Gminy Wieliczka z dnia 17 marca 2023 r.,    Zarządzeniem Nr 77/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka 
z dnia 24 marca 2023 r.,  Uchwałą Nr LI/737/2023 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 27 marca 2023 r., 
Uchwałą Nr LII/739/2023 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 31 marca 2023 r., Zarządzeniem Nr 86/2023 
Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 31 marca 2023 r., Zarządzeniem Nr 90/2023 Burmistrza Miasta 
i Gminy Wieliczka z dnia 3 kwietnia 2023 r., Zarządzeniem Nr 96/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka 
z dnia 11 kwietnia 2023 r., Zarządzeniem Nr 103/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 
19 kwietnia 2023 r., Zarządzeniem Nr 110/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 26 kwietnia 
2023 r.,  Zarządzeniem Nr 116/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 28 kwietnia 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 120/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 8 maja 2023 r.,  Zarządzeniem 
Nr 124/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 12 maja 2023 r., wprowadza się zmiany wynikające 
niniejszej uchwały: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3759



1) § 4 ust 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) z tytułu emisji w 2023 r. papierów wartościowych - obligacji komunalnych w wysokości 
16.400.000,00 zł, z czego: 

a) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu –11.529.405,42 zł, 

b) na pokrycie zobowiązań planowanych w rozchodach 4.870.594,58 zł.” 

2) § 4 ust 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) z tytułu emisji w 2023 r. papierów wartościowych - obligacji komunalnych w wysokości 
19.205.000,00 zł, z czego: 

a) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu –19.205.000,00 zł.” 

3) § 4 ust 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) z tytułu pożyczki z NFOŚiGW na przeciwdziałanie klęskom żywiołowym w mieście Wieliczka 
zaciąganej w 2023 r. na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 3.324.159,33 zł.” 

4) Po § 12f dodaje się § 12 g w brzmieniu: 

„12g. Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na refundację podatku VAT dla gospodarstw 
domowych wraz z kosztami obsługi w roku 2023 

- jak w załączniku nr 22 do uchwały.” 

5) W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

6) W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

7) W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

8) W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

9) W załączniku nr  10 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

10) Załącznik Nr 11 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały 

11) W załączniku nr 14 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

12) W załączniku nr 18 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 8 do niniejszej 
uchwały. 

13) W załączniku nr 19 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 9 do niniejszej 
uchwały. 

14) W załączniku nr 20 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 10 do niniejszej 
uchwały. 

15) W załączniku nr 21 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 11 do niniejszej 
uchwały. 

16) Dodaje się załącznik nr 22 do uchwały budżetowej jak załącznik nr 12 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wieliczka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3759



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3759



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/766/2023 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 17 maja 2023 r. 

W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023– Dochody budżetu Gminy 

Wieliczka na rok 2023 wprowadza się zmiany: 

Dział Źródło dochodów Zwiększenie Zmniejszenie 
1 2 3 4 

    
600 Transport i łączność 2 550 600,92  

 w tym dochody bieżące:   

 

środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących jednostek 
sektora finansów publicznych (§ 2170) 2 500 600,92  

    
 w tym dochody majątkowe:   

 

 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych (§ 6300) 50 000,00  

    
750 Administracja publiczna 840,67  

 w tym dochody bieżące:   
 wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920) 840,67  
    

756 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem 209 173,89  

 w tym dochody bieżące:   

 

wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym (§ 
0270) 209 173,89  

    
758 Różne rozliczenia 6 572,40   

 w tym dochody bieżące:   
 wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920) 6 572,40   
    

801 Oświata i wychowanie 29 906,11   
 w tym dochody bieżące:   

 

wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego (§ 0670) 20 000,00   

    

 
wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (§ 
0940) 9 906,11   

    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3759



852 Pomoc społeczna 31 000,00  
 w tym dochody bieżące:   

 

 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości Paragraf 
obejmuje zwroty dotacji oraz zwroty płatności, o 
których mowa w art. 186 pkt 2 ustawy.(§2910) 31 000,00  

    

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 17 500,00  

 w tym dochody bieżące:   

 

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
(§2180) 17 500,00  

    
855 Rodzina 6 467,52 6 000,00 

 w tym dochody bieżące:   
 wpływy z różnych opłat (§ 0690) 6 000,00 6 000,00 

    

 

wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości (§0900) 34,64  

    

 

 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości Paragraf 
obejmuje zwroty dotacji oraz zwroty płatności, o 
których mowa w art. 186 pkt 2 ustawy.(§2910) 432,88  

    

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 855 958,86  
 w tym dochody bieżące:   

 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 
z umów (§ 0950) 10 455,00  

    
 wpływy z różnych dochodów (§ 0970) 3 845 503,86  
    

 RAZEM 6 708 020,37 6 000,00 

 w tym:   
 - dochody bieżące 6 658 020,37 6 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3759



  - dochody majątkowe 50 000,00  

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3759



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/766/2023 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 17 maja 2023 r. 

W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023- Wydatki budżetu Gminy 

Wieliczka na rok 2023 wprowadza się zmiany: 

Dział Rozdział Nazwa - rodzaj wydatku Zwiększenie Zmniejszenie 
1 2 3 4 5 

     
600  Transport i łączność 2 700 548,92 1 256 448,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 2 500 600,92 1 210 000,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące 2 500 600,92 1 210 000,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 500 600,92 1 210 000,00 

  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 2 500 600,92 1 210 000,00 

     
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 46 948,00 0,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące 6 948,00 0,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 948,00 0,00 

  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 6 948,00 0,00 

     
  b) wydatki majątkowe 40 000,00 0,00 

  

Dotacja celowa na rzecz Województwa 
Małopolskiego z przeznaczeniem na realizację 
zadania doświetlenia przejść dla pieszych w 
ramach programu „Poprawa bezpieczeństwa na 
przejściach dla pieszych w ciągu dróg 
wojewódzkich Województwa Małopolskiego 40 000,00 0,00 

     
 60016 Drogi publiczne gminne 83 000,00 46 448,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące 33 000,00 8 448,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 33 000,00 8 448,00 

  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 33 000,00 8 448,00 

     
  b) wydatki majątkowe 50 000,00 38 000,00 

  
Przebudowa drogi gminnej na działce 363/5 do 
placu zabaw w Sołectwie Janowice 0,00 38 000,00 

  

Przebudowa ulicy Powstania Styczniowego w 
Wieliczce 50 000,00 0,00 

     

 60017 Drogi wewnętrzne 70 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3759



  w tym:   
  b) wydatki majątkowe 70 000,00 0,00 

  

Przebudowa drogi wewnętrznej nr 7 w Koźmicach 
Małych  

70 000,00 0,00 

     
700  Gospodarka mieszkaniowa 0,00 33 225,00 

     

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 33 225,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące 0,00 33 225,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 0,00 33 225,00 

  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 0,00 33 225,00 

     
750  Administracja publiczna 40 000,00 0,00 

     

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 40 000,00 0,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące 40 000,00 0,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 

  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 

     

754  
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 25 000,00 30 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 25 000,00 25 000,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące 0,00 25 000,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 

  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 

  b) wydatki majątkowe 25 000,00 0,00 

  

Dotacja celowa z budżetu Gminy dla OSP w 
Byszycach na dofinansowanie zakupu 
hydraulicznego sprzętu do ratownictwa drogowego 25 000,00 0,00 

     
 75495 Pozostała działalność 0,00 5 000,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące 0,00 5 000,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 

  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 

     

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3759



801  Oświata i wychowanie 10 928 055,82 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 10 928 055,82 0,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące 10 806 906,11 0,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 806 906,11 0,00 

  w tym:   

  
(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 10 277 000,00 0,00 

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 529 906,11 0,00 

     
  b) wydatki majątkowe 121 149,71 0,00 

  Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 3 w Wieliczce 54 580,27 0,00 

  
Budowa części dydaktyczno-sportowej na potrzeby 
Szkoły Podstawowej Nr 4 w Wieliczce 66 569,44 0,00 

     
851  Ochrona zdrowia 848 873,89 950 000,00 

 85121 Lecznictwo ambulatoryjne 600 000,00 0,00 

  w tym:   
  b) wydatki majątkowe 600 000,00 0,00 

  
Dotacja celowa dla SPZLO w Wieliczce na 
częściowe pierwsze wyposażenie inwestycji 600 000,00  

     
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 209 173,89 0,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące 209 173,89 0,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 209 173,89 0,00 

  w tym:   

  
(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 185 737,00 0,00 

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 23 436,89 0,00 

     
 85195 Pozostała działalność 39 700,00 950 000,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące 39 700,00 950 000,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 0,00 950 000,00 

  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 0,00 950 000,00 

  (2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 39 700,00 0,00 

     
852  Pomoc społeczna 31 000,00 0,00 

     

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 3759



 85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 3 000,00 0,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące 3 000,00 0,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 000,00 0,00 

  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 3 000,00 0,00 

     

 85214 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 3 000,00 0,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące 3 000,00 0,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 000,00 0,00 

  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 3 000,00 0,00 

     
 85216 Zasiłki stałe 20 000,00 0,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące 20 000,00 0,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 

  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 

     
 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 5 000,00 0,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące 5 000,00 0,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 000,00 0,00 

  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 5 000,00 0,00 

     

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 17 500,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność 17 500,00 0,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące 17 500,00 0,00 

  
(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 17 500,00 0,00 

     
855  Rodzina 6 467,52 6 000,00 

 85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 467,52 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 3759



  w tym:   
  a) wydatki bieżące 467,52 0,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 467,52 0,00 

  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 467,52 0,00 

     
 85516 System opieki nad dziećmi w wielu do lat 3 6 000,00 6 000,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące 6 000,00 6 000,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 000,00 6 000,00 

  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 6 000,00 6 000,00 

     

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 573 881,24 2 685 840,67 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 675 840,67 2 675 840,67 

  w tym:   
     
  b) wydatki majątkowe 2 675 840,67 2 675 840,67 

  
Przeciwdziałanie klęskom żywiołowym w mieście 
Wieliczka 2 675 840,67 2 675 840,67 

  

program finansowany z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego   

     

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 31 356,71 0,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące 31 356,71 0,00 

  
(5) wydatki bieżące na programy finansowane z 
udziałem  pomocy zagranicznej 31 356,71 0,00 

  w tym:   

  
(5.1.) ze środków z udziałem  budżetu Unii 
Europejskiej 31 356,71 0,00 

     
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 11 955,00 0,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące 10 455,00 0,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 455,00 0,00 

  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 10 455,00 0,00 

     
  b) wydatki majątkowe 1 500,00 0,00 

  
Budowa oświetlenia drogi gminnej nr 561000K w 
Dobranowicach 1 500,00 0,00 

     
 90095 Pozostała działalność 3 854 728,86 10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 3759



  w tym:   
  a) wydatki bieżące 3 845 503,86 10 000,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 845 503,86 10 000,00 

  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 3 845 503,86 10 000,00 

     
  b) wydatki majątkowe 9 225,00 0,00 

  
Zagospodarowanie działki nr 476/2 w 
miejscowości Byszyce 9 225,00 0,00 

     

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 134 300,00 0,00 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 30 300,00 0,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące 30 300,00 0,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 30 300,00 0,00 

  w tym:   

  
(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 10 300,00 0,00 

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 

     
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 14 000,00 0,00 

  w tym:   
     
  b) wydatki majątkowe 14 000,00 0,00 

  

Wykonanie izolacji termicznej zachodniej ściany 
dachowej nad częścią murowaną świetlicy 
"Koźmiczanka" oraz zamontowanie czterech okien 
dachowych w tej ścianie  14 000,00 0,00 

     
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 90 000,00 0,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące 90 000,00 0,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 90 000,00 0,00 

  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 90 000,00 0,00 

     
926  Kultura fizyczna 780 000,00 0,00 

 92601 Obiekty sportowe 510 000,00 0,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące 510 000,00 0,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 510 000,00 0,00 

  w tym:   

  
(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 105 000,00 0,00 

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 405 000,00 0,00 

     

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 3759



 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej   250 000,00 0,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące 250 000,00 0,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 250 000,00 0,00 

  w tym:   

  
(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 45 000,00 0,00 

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 205 000,00 0,00 

     
 92695 Pozostała działalność 20 000,00 0,00 

  w tym:   
     
  b) wydatki majątkowe 20 000,00 0,00 

  
Wykonanie utwardzenia parkingu przy boisku 
sportowym w Chorągwicy 10 000,00 0,00 

  Modernizacja placu zabaw w Janowicach 10 000,00 0,00 

     
  RAZEM: 22 085 627,39 4 961 513,67 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące 18 458 912,01 2 247 673,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 18 370 355,30 2 247 673,00 

  w tym:   

  
(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 10 623 037,00 0,00 

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 7 747 318,30 2 247 673,00 

  (2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 39 700,00 0,00 

  
(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 17 500,00 0,00 

  
(5) wydatki bieżące na programy finansowane z 
udziałem  pomocy zagranicznej 31 356,71 0,00 

  w tym:   

  
(5.1.) ze środków z udziałem  budżetu Unii 
Europejskiej 31 356,71 0,00 

     
  b) wydatki majątkowe 3 626 715,38 2 713 840,67 

  w tym na:   
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 626 715,38 2 713 840,67 

  

w tym na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 2 675 840,67 2 675 840,67 

     
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 
 
 

Tadeusz Luraniec 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 3759



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/766/2023 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 17 maja 2023 r. 

W załączniku Nr 3 do Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023 Nr XLVII/698/2022 Rady 
Miejskiej w Wieliczce z dnia 15 grudnia 2022 r.-   Przychody i rozchody Budżetu Gminy Wieliczka  na 

rok 2023 wprowadza się zmiany: 

Nr Nazwa 
Plan przed 
zmianami Zwiększenie Zmniejszenie 

Plan po 
zmianach 

1 2 3 4 5 6 

1 Dochody ogółem: 485 445 256,78 6 708 020,37 6 000,00 492 147 277,15 

2 Wydatki ogółem: 539 376 501,36 22 085 627,39 4 961 513,67 556 500 615,08 

3 
Wynik – Deficyt 
(1-2) -53 931 244,58 -15 377 607,02 -4 955 513,67 -64 353 337,93 

      
4 PRZYCHODY BUDŻETU 69 078 839,16 2 820 934,02 2 675 840,67 69 223 932,51 

paragrafy z tego:     

905 

 przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych 
ustawach 4 568 501,85 114 577,31 0,00 4 683 079,16 

      

906 

przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, 
projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem 
tych środków 29 996,39 31 356,71 0,00 61 353,10 

      

931 

 ze sprzedaży emitowanych 
papierów wartościowych - 
obligacji komunalnych 
(umowa z dnia 28.11.2022r.) 16 400 000,00 0,00 0,00 16 400 000,00 

      

931 

 ze sprzedaży emitowanych 
papierów wartościowych - 
obligacji komunalnych 16 530 000,00 2 675 000,00 0,00 19 205 000,00 

      

950 

 wolne środki, o których 
mowa  w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 8 773 194,52 0,00 0,00 8 773 194,52 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 3759



      

952 

 pożyczka z NFOŚiGW na 
budowę kanalizacji w Gminie 
Wieliczka- etap IV 5 777 146,40 0,00 0,00 5 777 146,40 

      

952 

pożyczka z NFOŚiGW na 
przeciwdziałanie klęskom 
żywiołowym w mieście 
Wieliczka 6 000 000,00 0,00 2 675 840,67 3 324 159,33 

      

952 

pożyczka z NFOŚiGW na 
Zielony Transport publiczny 
Gminy Wieliczka 7 000 000,00 0,00 0,00 7 000 000,00 

      

952 

pożyczka z NFOŚiGW na 
rozbudowę wielickiej sieci 
wodociągowej poprzez 
budowę i rozbudowę sieci 
wraz z SUW Węgrzce 
Wielkie 4 000 000,00 0,00 0,00 4 000 000,00 

      
5 ROZCHODY BUDŻETU 15 147 594,58 0,00 10 277 000,00 4 870 594,58 

paragrafy z tego:     

992 
– spłata rat z zaciągniętych 
pożyczek 1 050 594,58 0,00 0,00 1 050 594,58 

      

992 
– spłata rat z zaciągniętych 
kredytów 3 620 000,00 0,00 0,00 3 620 000,00 

      

982 

- wykup wyemitowanych 
papierów wartościowych - 
obligacji komunalnych 10 477 000,00 0,00 10 277 000,00 200 000,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 3759



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV/766/2023 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 17 maja 2023 r. 

W załączniku Nr 5 do Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023 Nr XLVII/698/2022 Rady 
Miejskiej w Wieliczce z dnia 15 grudnia 2022 r.-  Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na 

podstawie porozumień lub umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na rok 
2023 wprowadza się zmiany: 

Dział Rozdział § Nazwa Dochody Wydatki 

1 2 3 4 Zwiększenie Zwiększenie 

      
600   Transport i łączność 50 000,00 50 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 50 000,00  

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 50 000,00  

      
 60016  Drogi publiczne gminne  50 000,00 

   w tym:   
   b) wydatki majątkowe  50 000,00 

      

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 3759



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIV/766/2023 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 17 maja 2023 r. 

W załączniku Nr 10 do Uchwały Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023- Wydatki jednostek pomocniczych 

Gminy Wieliczka na rok 2023 wprowadza się zmiany: 

SOŁECTWO DOBRANOWICE: Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2023 rok:  
     
   Zwiększenie Zmniejszenie 

  Wydatki 1 500,00 1 500,00 

  w tym:   
   z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 1 500,00 1 500,00 

     
Dział Rozdział Nazwa – Treść Zwiększenie Zmniejszenie 

     
600  Transport i łączność  1 500,00 

 60016 Drogi publiczne gminne  1 500,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące  1 500,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  1 500,00 

  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych  1 500,00 

  
- Bieżące remonty nawierzchni tłuczniowych dróg 
gminnych  1 500,00 

  w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim  1 500,00 

     
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 500,00  

 90015 Oświetlenie ulic,placów i dróg 1 500,00  
  w tym:   
  b) wydatki majątkowe 1 500,00  
  w tym:   
  - wydatki inwestycyjne 1 500,00  

  
- Budowa oświetlenia drogi gminnej nr 561000K w 
Dobranowicach 1 500,00  

  w tym: z art.3 ust.1 ustawy o funduszu sołeckim 1 500,00  
     
     
     
SOŁECTWO KOŹMICE MAŁE: Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2023 rok:  
     
   Zwiększenie  
  Wydatki 14 000,00  
  w tym:   
  ze statutu 14 000,00  
     
Dział Rozdział Nazwa – Treść Zwiększenie  
     

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 3759



 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 14 000,00  
  w tym:   

  b) wydatki majątkowe 14 000,00  

  

Wykonanie izolacji termicznej zachodniej ściany 
dachowej nad częścią murowaną świetlicy 
"Koźmiczanka" oraz zamontowanie czterech okien 
dachowych w tej ścianie  14 000,00  

     
     
     
SOŁECTWO JANOWICE: Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2023 rok:  
     
   Zwiększenie Zmniejszenie 

  Wydatki 43 000,00 43 000,00 

  w tym:   

  

 ze środków zwiększonych na podstawie § 2 
Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady Miejskiej w 
Wieliczce z dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie 
określenia zasad zwiększenia środków funduszu 
sołeckiego 5 000,00 5 000,00 

  z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 38 000,00 38 000,00 

     
Dział Rozdział Nazwa – Treść Zwiększenie Zmniejszenie 

     
600  Transport i łączność 33 000,00 38 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 33 000,00 38 000,00 

  w tym:   
  b) wydatki majątkowe 33 000,00 38 000,00 

  
 Przebudowa drogi gminnej na działce 363/5 do 
placu zabaw w Sołectwie Janowice  38 000,00 

  w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim  38 000,00 

  
Remont drogi gminnej na działce nr 480/11 w 
sołectwie Janowice 33 000,00  

  w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 33 000,00  
     

754  
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  5 000,00 

 75495 Pozostała działalność  5 000,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące  5 000,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  5 000,00 

  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych  5 000,00 

  

- Zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców 
poprzez założenie monitoringu na placu zabaw i 
przyległym z połączeniem do Straży Miejskiej  5 000,00 

  

w tym: ze środków zwiększonych na podstawie § 2 
Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady Miejskiej w 
Wieliczce z dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie 
określenia zasad zwiększenia środków funduszu 
sołeckiego  5 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 3759



     
926  Kultura fizyczna 10 000,00  

 92695 Pozostała działalność 10 000,00  
  w tym:   
  b) wydatki majątkowe 10 000,00  
  Modernizacja placu zabaw w Janowicach 10 000,00  

  

w tym: ze środków zwiększonych na podstawie § 2 
Uchwały Nr XLV/589/2014 Rady Miejskiej w 
Wieliczce z dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie 
określenia zasad zwiększenia środków funduszu 
sołeckiego 5 000,00  

  w tym: z art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 5 000,00  
     
     
     
     
SOŁECTWO BYSZYCE: Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2023 rok:  
     
   Zwiększenie  
  Wydatki 9 225,00  
  w tym:   
  ze statutu 9 225,00  
     
Dział Rozdział Nazwa – Treść Zwiększenie  
     

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 225,00  
 90095 Pozostała działalność 9 225,00  
  w tym:   

  b)  wydatki majątkowe 9 225,00  
  w tym:   

  
Zagospodarowanie działki nr 476/2 w miejscowości 
Byszyce 9 225,00  

     
     
     
SOŁECTWO CHORĄGWICA: Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2023 rok:  
     
   Zwiększenie  
  Wydatki 10 000,00  
  w tym:   
  ze statutu 10 000,00  
     
Dział Rozdział Nazwa – Treść Zwiększenie  
     

926  Kultura fizyczna 10 000,00  
 92695 Pozostała działalność 10 000,00  
  w tym:   
  b)  wydatki majątkowe 10 000,00  
  w tym:   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 3759



  
 Wykonanie utwardzenia parkingu przy boisku 
sportowym w Chorągwicy 10 000,00  

     

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 3759



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIV/766/2023 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 17 maja 2023 r. 

Załącznik Nr 11 do Uchwały Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 2022 r. 
w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023-Zestawienie planowanych kwot dotacji 

udzielanych z budżetu Gminy Wieliczka w roku 2023otrzymuje brzmienie: 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Nazwa 

 
Rodzaj dotacji 

z budżetu 

dla jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

1 2 3 4 5 6 

600  Transport i łączność  8 570 000,00  

 60004 Lokalny transport zbiorowy  7 960 000,00  

   

dotacje celowe ( 
bieżące ) 
realizowane na 
podstawie 
porozumień, umów 
między j.s.t. 5 960 000,00  

      

   

dotacje celowe ( 
bieżące )  pomoc 
finansową  między 
j.s.t. 2 000 000,00  

      

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie  75 000,00  

   

dotacje celowe na 
pomoc finansową 
dla j.s.t. na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
inwestycyjnych 75 000,00  

      

 60014 Drogi publiczne powiatowe  535 000,00  

   

dotacje celowe na 
pomoc finansową 
dla j.s.t. na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
inwestycyjnych 535 000,00  

      

754  
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa   25 000,00 

 75412 Ochotnicze Straże Pożarne   25 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 3759



   

dotacje celowe na 
dofinansowanie 
kosztów zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek 
niezaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych  25 000,00 

      
801  Oświata i wychowanie   29 661 503,22 

 80101 Szkoły podstawowe   2 890 000,00 

   dotacje podmiotowe  2 890 000,00 

      

 80103 
Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych   120 000,00 

   dotacje podmiotowe  120 000,00 

      

 80104 Przedszkola   18 445 211,09 

   dotacje podmiotowe  18 445 211,09 

      

 80106 
Inne formy wychowania 
przedszkolnego   116 200,00 

   dotacje podmiotowe  116 200,00 

      

 80149 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego   6 416 000,00 

   dotacje podmiotowe  6 416 000,00 

      

 80150 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych   1 490 000,00 

   dotacje podmiotowe  1 490 000,00 

      

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 3759



 80195 Pozostała działalność   184 092,13 

   dotacje podmiotowe  184 092,13 

      
851  Ochrona zdrowia  919 700,00  

 85121 Lecznictwo ambulatoryjne  600 000,00  

   

dotacje celowe z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
innych j.s.t. 600 000,00  

      

 85154 
Przeciwdziałania 
alkoholizmowi  230 000,00  

   

dotacje celowe ( 
bieżące ) z budżetu 
dla pozostałych 
jednostek 
zaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych 230 000,00  

      

 85158 Izby wytrzeźwień  50 000,00  

   

dotacje celowe ( 
bieżące ) 
realizowane na 
podstawie 
porozumień między 
j.s.t. 50 000,00  

      
 85195 Pozostała działalność  39 700,00  

   

dotacje celowe ( 
bieżące ) na pomoc 
finansową  między 
j.s.t. 39 700,00  

      
852  Pomoc społeczna   4 722 066,32 

 85203 Ośrodki wsparcia   1 959 380,32 

   

dotacje celowe 
(bieżące) na zadania 
j.s.t. zlecane innym 
podmiotom  1 959 380,32 

      

 85220 

Jednostki specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej   312 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 3759



   

dotacje celowe 
(bieżące) na zadania 
j.s.t. zlecane innym 
podmiotom  312 000,00 

      

 85228 

Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze   2 122 186,00 

   

dotacje celowe 
(bieżące) na zadania 
j.s.t. zlecane innym 
podmiotom  2 122 186,00 

      
 85295 Pozostała działalność   328 500,00 

   

dotacje celowe 
(bieżące) na zadania 
j.s.t. zlecane innym 
podmiotom  328 500,00 

      

854  
Edukacyjna opieka 
wychowawcza   573 000,00 

 85404 
Wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka   573 000,00 

   dotacje podmiotowe  573 000,00 

      
855  Rodzina   740 000,00 

 85510 
Działalność placówek 
opiekuńczo-wychowawczych   290 000,00 

   

dotacje celowe 
(bieżące) na zadania 
j.s.t. zlecane innym 
podmiotom  290 000,00 

      

 85516 
System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3   450 000,00 

   

dotacje celowe na 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji 
pozostałym 
jednostkom 
niezaliczanym do 
sektora finansów 
publicznych  450 000,00 

      

900  
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska   2 090 000,00 

 90005 
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu   2 090 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 3759



   

dotacje celowe z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek 
niezaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych  2 090 000,00 

      

921  
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego  5 193 000,00 400 000,00 

 92113 Centra kultury i sztuki  2 755 000,00  

  Wielickie Centrum Kultury dotacja podmiotowa 2 755 000,00  
      

 92116 Biblioteki  2 438 000,00  

  
Mediateka – Biblioteka 
Miejska w Wieliczce dotacja podmiotowa 2 438 000,00  

      

 92120 
Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami   400 000,00 

   

Dotacje celowe z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie prac 
remontowych i 
konserwatorskich 
obiektów 
zabytkowych 
przekazane 
jednostkom 
niezaliczanym do 
sektora finansów 
publicznych  400 000,00 

      
926  Kultura fizyczna   1 650 000,00 

 92605 
Zadania z zakresu kultury 
fizycznej   1 650 000,00 

   

dotacje celowe 
(bieżące) na zadania 
j.s.t. zlecane innym 
podmiotom  1 650 000,00 

   

  

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 3759



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LIV/766/2023 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 17 maja 2023 r. 

W załączniku Nr 14 do Uchwały Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023- Środki z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych na realizację zadań majątkowych w 2023 roku wprowadza się zmiany: 

Klasyfikacja 
budżetowa Opis Zwiększenie Zwiększenie 

    
758 Różne rozliczenia 7 029,50  

0920 wpływy z pozostałych odsetek  7 029,50  
    

905 

przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania  
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 159 448,81  

    
801 Oświata i wychowanie  166 478,31 

80101 Szkoły Podstawowe  121 149,71 

 w tym:   
 b) wydatki majątkowe  121 149,71 

 
Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 3 w 
Wieliczce  54 580,27 

    

 

Budowa części dydaktyczno-sportowej 
na potrzeby Szkoły Podstawowej Nr 4 w 
Wieliczce  66 569,44 

    
80104 Przedszkola  45 328,60 

 w tym:   
 b)wydatki majątkowe  45 328,60 

 Budowa przedszkola w Zabawie   45 328,60 

    
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 
 
 

Tadeusz Luraniec 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 3759



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LIV/766/2023 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 17 maja 2023 r. 

W Załączniku Nr 18 do  Uchwały Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023- r.– Środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatku węglowego wraz z kosztami obsługi w 2023 roku 
wprowadza się zmiany: 

Dzia
ł 

Rozdzia
ł Paragraf Nazwa Dochody Wydatki 

1 2 3 4 Zwiekszenie Zwiększenie 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 3 000,00 3 000,00 

 85395  Pozostała działalność 3 000,00  

  2180 

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19  3 000,00  

      

 85395  Pozostała działalność  3 000,00 

   w tym:   

   a) wydatki bieżące  3 000,00 

   
(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych  3 000,00 

      

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 29 – Poz. 3759



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LIV/766/2023 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 17 maja 2023 r. 

W Załączniku Nr 19 do Uchwały Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023- Środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych na niektóre źródła ciepła 
wraz z kosztami obsługi w roku 2023 wprowadza się zmiany: 

Dzia
ł 

Rozdzia
ł Paragraf Nazwa Dochody Wydatki 

1 2 3 4 Zwiększenie Zwiększenie 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 1 000,00 1 000,00 

 85395  Pozostała działalność 1 000,00  

  2180 

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19  1 000,00  

      

 85395  Pozostała działalność  1 000,00 

   w tym:   

   a) wydatki bieżące  1 000,00 

   
(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych  1 000,00 

      

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 30 – Poz. 3759



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LIV/766/2023 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 17 maja 2023 r. 

W Załączniku Nr 20 do Uchwały Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023- Środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatku  elektrycznego dla gospodarstw domowych wraz 
z kosztami obsługi w roku 2023 wprowadza się zmiany: 

Dzia
ł 

Rozdzia
ł Paragraf Nazwa Dochody Wydatki 

1 2 3 4 Zwiększenie Zwiększenie 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 13 500,00 13 500,00 

 85395  Pozostała działalność 13 500,00  

  2180 

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19  13 500,00  

      

 85395  Pozostała działalność  13 500,00 

   w tym:   

   a) wydatki bieżące  13 500,00 

   
(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych  13 500,00 

      

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 31 – Poz. 3759



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr LIV/766/2023 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 17 maja 2023 r. 

W Załączniku Nr 21 do Uchwały Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023-– Wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz  wydatki mające na celu 
realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 

alkohol u wprowadza się zmianywprowadza się zmiany: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody  Wydatki 

    Zwiększenie Zwiększenie 

1 

DOCHODY OD OSÓB 
PRAWNYCH OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 
POBOREM: 

 
756  209 173,89  

1.1 

Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw  75618 209 173,89  

1.1.1 

wpływy z części opłaty za zezwolenie 
na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym (§ 0270)   209 173,89  

      
2 OCHRONA ZDROWIA 851   209 173,89 

      

2.2 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  85154  209 173,89 

 a) wydatki bieżące    209 173,89 

 
(1) wydatki bieżące jednostek 
budżetowych    209 173,89 

 w tym:     

 
(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane    185 737,00 

 

(1.2.) wydatki związane z realizacją 
zadań statutowych jednostek 
budżetowych    23 436,89 

      

2.2.1 

Realizacja lokalnej międzysektorowej 
polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania 
alkoholu.    209 173,89 

  

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 32 – Poz. 3759



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr LIV/766/2023 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 17 maja 2023 r. 

Załącznik Nr 22 do Uchwały Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 2022 r. 
w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023- Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na refundację podatku VAT dla gospodarstw domowych wraz z kosztami obsługi w roku 

2023 

Dzia
ł 

Rozdzia
ł Paragraf Nazwa Dochody Wydatki 

1 2 3 4 kwota w zł kwota w zł 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 26 417,66 26 417,66 

 85395  Pozostała działalność 26 417,66  

  2180 

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19  26 417,66  

      

 85395  Pozostała działalność  26 417,66 

   w tym:   

   a) wydatki bieżące  26 417,66 

   (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  517,99 

   w tym:   

   
(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane  417,99 

   
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych  100,00 

   
(3) wydatki na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych  25 899,67 

      

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 33 – Poz. 3759


		2023-05-24T12:25:59+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




